日  時  ２０２4年１月２1日（日） 午前１1時 0０分

場  所  米子市美術館 第４展示室

出席者  入賞者３２名中、２2名の方にお越しいただきました。

鳥取県勤労者美術展

開会式・表彰式

主催者挨拶

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

理事長 本川 博孝

共催者挨拶

鳥取県商工労働部 雇用人材局長

荒田 すみ子 様

来賓の皆様（後援団体）

一般社団法人鳥取県経営者協会  鳥取県商工会議所連合会      鳥取県商工会連合会

専務理事 西本 行克 様    事務局長 横山 憲昭 様     専務理事 米田 裕子 様

中国労働金庫北部エリア営業本部      こくみん共済ｃｏｏｐ鳥取推進本部

本部長 仲田 敏幸 様             本部長 松﨑 浩哉 様

審査会での様子

（2024.1.18）

審査員の先生方

各部門３名の先生方に審査をしていただきました。

表彰式には各部門を代表して４名の先生方にお越しいただきました。

洋画部門

光木 桂二 様

日本画部門

西尾 克己 様

写真部門

杉本 雅美 様

書道部門

森田 尾山 様

表彰式

鳥取県知事賞

鳥取県労働者福祉協議会理事長賞

鳥取県経営者協会会長賞

鳥取県商工会議所連合会賞

中国労働金庫北部エリア営業本部本部長賞

鳥取県商工会連合会会長賞

鳥取県中小企業団体中央会賞

こくみん共済ｃｏｏｐ鳥取推進本部長賞

喜びの言葉

2024年１月 22日（月） 日本海新聞に掲載されました。

洋画部門  鳥取県知事賞

菅原 理絵 様

第７０回鳥取県勤労者美術展　表彰者一覧

部門 № 作　品　名 住所

写真 A-53 少年
しょうねん

竹歳
た け と し

　雅秀
ま さ ひ で

様 北栄町

洋画 B-03 晩秋城跡
ばんしゅうじょうせき

菅原
す が は ら

　理絵
り え

様 鳥取市

日本画 C-45 陽春
ようしゅん

栗原
く り は ら

　誠子
せ い こ

様 倉吉市

書道 D-14 あかつきの 石田
い し だ

　園子
そ の こ

様 米子市

写真 A-73 山霧
や ま ぎ り

の中
な か

を 田中
た な か

　正義
ま さ よ し

様 米子市

洋画 B-12 夏泊海岸夕景
なつどまりかいがんゆうけい

川戸
か わ と

　宏司
こ う じ

様 鳥取市

日本画 C-02 チャレンジ 藤井
ふ じ い

　政子
ま さ こ

様 鳥取市

書道 D-01 蒋
しょう

士
し

銓
せ ん

詩
し

岡垣
お か が き

　華
か

雲
う ん

様 八頭町

写真 A-17 穏
お だ

やかな夕暮
ゆ う ぐ

れ 太田
お お た

　忍
しのぶ

様 鳥取市

洋画 B-10 城跡
し ろ あ と

に明
あ

かりの灯
と も

るころ 皆川
み なが わ

　裕子
ひ ろ こ

様 鳥取市

洋画 B-18 お気
き

に入
い

りの時間
じ か ん

米澤　洋子
よ ね ざ わ よ う こ

様 鳥取市

日本画 C-48 富嶽
ふ が く

柿本
か き も と

　實
みのる

様 琴浦町

写真 A-47 ストリートダンサー 根鈴
ね れ い

　裕之
ひ ろ ゆ き

様 北栄町

洋画 B-22 七色
な な い ろ

の眺
な が

め haru＝tenpest
ハ ル ＝ テ ン ペ ス ト

様 鳥取市

洋画 B-45 紫
し

雨
う

の如
ご と

し 北窓
き た ま ど

　妙子
た え こ

様 倉吉市

書道 D-41 月影清
つ き か げ き よ し

生田
い く た

　珠
し ゅ

翠
す い

様 琴浦町

写真 A-03 歌姫
う た ひ め

森永
も り な が

　光信
みつのぶ

様 八頭町

写真 A-75 家路
い え じ

を急
い そ

ぐ 細田
ほ そ だ

　京香
き ょ う か

様 伯耆町

洋画 B-73 しずか 細田
ほ そ だ

　利彦
と し ひ こ

様 伯耆町

書道 D-72 翰
か ん

墨
ぼ く

游
ゆ う

戯
ぎ

黒岩
く ろ い わ

　夏江
な つ え

様 米子市

写真 A-46 浮遊
ふ ゆ う

山中
や ま な か

　泰
 た  い

偉
い

様 倉吉市

写真 A-55 応援団
お う え ん だ ん

里田
さ と だ

　晴穂
は る ほ

様 倉吉市

洋画 B-09 メメント 池永
い け な が

　哲夫
て つ お

様 鳥取市

日本画 C-42 大山
だ い せ ん

松田
ま つ だ

　幸人
ゆ き と

様 琴浦町

写真 A-84 片隅
か た す み

の光景
こ う け い

中本
な か も と

　珠子
た ま こ

様 米子市

写真 A-87 地下道
ち か ど う

のパラディーゾ 飯塚
い い つ か

　康
や す

子
こ

様 松江市

洋画 B-19 12月
が つ

の湖山池
こ や ま い け

大下
お お し た

　明雄
あ き お

様 鳥取市

書道 D-71 臨
り ん

伊都
い と

内親王
な い し ん の う

願文
が ん も ん

竹中
た け な か

　泉
いずみ

様 米子市

写真 A-08 ｊｕｍｐ
ジ ャ ン プ

神谷
かみたに

　正恵
ま さ え

様 鳥取市

写真 A-52 街角
ま ち か ど

筏津
い か だ つ

　栄
さかえ

様 倉吉市

洋画 B-15 中井
な か い

の渓流
けいりゅう

小谷
こ だ に

　裕
ひ ろ

章
　あき

様 鳥取市

日本画 C-01 待春
たいしゅん

橋本
は し も と

　智江
と も え

様 鳥取市

来場者の人気投票により決定します

投票期間は1月21日（日）～1月27日（土）正午まで

表彰式は1月28日午後2時30分から

洋画

日本画

書道

こくみん共済coop
鳥取推進本部

本部長賞

鳥取県商工会連合会
会長賞

鳥取県中小企業団体
中央会賞

中国労働金庫
北部エリア営業本部

本部長賞

連合鳥取会長賞

写真

雅号又は氏名

鳥取県知事賞

鳥取県労働者福祉
協議会理事長賞

鳥取県経営者協会
会長賞

鳥取県商工会議所
連合会賞

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真

部門

「少年
しょうねん

」

竹
たけ

歳
とし

 雅
まさ

秀
ひで

 様 （北栄町）

洋画

部門

「晩秋
ばんしゅう

城跡
じょうせき

」

菅原
すがはら

 理絵
り え

 様 （鳥取市）

日本画

部 門

「陽春
ようしゅん

」

栗原
くりはら

 誠子
せいこ

 様 （倉吉市）

書道

部門

「あかつきの」

石田
いしだ

 園子
そのこ

 様 （米子市）

鳥取県知事賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真

部門

「山
やま

霧
ぎり

の中
なか

を」

田中
たなか

 正義
まさよし

 様 （米子市）

洋画

部門

「夏
なつ

泊
どまり

海岸
かいがん

夕景
ゆうけい

」

川戸
かわと

 宏司
こうじ

 様 （鳥取市）

日本画

部 門

「チャレンジ」

藤井
ふじい

 政子
まさこ

 様 （鳥取市）

書道

部門

「蒋士銓
しょうしせん

詩
し

」

岡垣
おかがき

 華
か

雲
うん

 様 （八頭町）

鳥取県労働者福祉協議会理事長賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真

部門

「穏
おだ

やかな夕
ゆう

暮
ぐ

れ」

太田
おおた

 忍
しのぶ

 様 （鳥取市）

洋画

部門

「城
しろ

跡
あと

に明
あ

かりの灯
とも

るころ」

皆川
みながわ

 裕子
ひろこ

 様 （鳥取市）

洋画

部門

「お気
き

に入
い

りの時
じ

間
かん

」

米澤
よねざわ

 洋子
ようこ

 様 （鳥取市）

日本画

部 門

「富嶽
ふが く

」

柿本
かきもと

 實
みのる

 様 （琴浦町）

鳥取県経営者協会会長賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真部門
「ストリートダンサー」

根
ね

鈴
れい

 裕之
ひろゆき

 様 （北栄町）
書道部門

「月影
つきかげ

清
きよし

」

生田
いくた

 珠
しゅ

翠
すい

 様 （琴浦町）

洋画部門
「七
なな

色
いろ

の眺
なが

め」

haru
ハ ル

＝tenpest
テ ン ペ ス ト

 様 （鳥取市）

洋画部門
「紫
し

雨
う

の如
ごと

し」

北窓
きたまど

 妙子
たえこ

 様 （倉吉市）

鳥取県商工会議所連合会賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真

部門

「歌姫
うたひめ

」

森永
もりなが

 光信
みつのぶ

 様 （八頭町）

洋画

部門

「しずか」

細田
ほそだ

 利彦
としひこ

 様 （伯耆町）

写真

部門

「家
いえ

路
じ

を急
いそ

ぐ」

細田
ほそだ

 京
きょう

香
か

 様 （伯耆町）

書道

部門

「翰墨游戯
かんぼくゆうぎ

」

黒岩
くろいわ

 夏
なつ

江
え

 様 （米子市）

鳥取県商工会連合会会長賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真

部門

「浮遊
ふゆう

」

山中
やまなか

 泰偉
たいい

 様 （倉吉市）

写真

部門

「応援団
おうえんだん

」

里
さと

田
だ

 晴
はる

穂
ほ

 様 （倉吉市）

洋画

部門

「メメント」

池永
いけなが

 哲夫
てつお

 様 （鳥取市）

日本画

部 門

「大山
だいせん

」

松田
まつだ

 幸人
ゆきと

 様 （琴浦町）

鳥取県中小企業団体中央会賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真部門
「片隅
かたすみ

の光景
こうけい

」

中本
なかもと

 珠子
たまこ

 様 （米子市）
書道部門

「臨伊都
り ん い と

内親王
ないしんのう

願文
がんもん

」

竹中
たけなか

 泉
いずみ

 様 （米子市）

写真部門
「地下
ち か

道
どう

のパラディーゾ」

飯塚
いいつか

 康子
やすこ

 様 （松江市）

洋画部門
「12月

がつ

の湖山
こ や ま

池
いけ

」

大下
おおした

 明雄
あきお

 様 （鳥取市）

中国労働金庫北部エリア営業本部本部長賞

第７０回鳥取県勤労者美術展

一般財団法人鳥取県労働者福祉協議会

会期 ２０２４年１月２１日（日）～２８日（日）／米子市美術館

写真

部門

「ｊｕｍｐ
ジ ャ ン プ

」

神谷
かみたに

 正恵
まさえ

 様 （鳥取市）

写真

部門

「街角
まちかど

」

筏津
いかだつ

 栄
さかえ

 様 （倉吉市）

洋画

部門

「中井
なかい

の渓流
けいりゅう

」

小谷
こだに

 裕
ひろ

章
あき

 様 （鳥取市）

日本画

部 門

「待
たい

春
しゅん

」

橋本
はしもと

 智
とも

江
え

 様 （鳥取市）

こくみん共済 coop鳥取推進本部本部長賞